
Istituzione Pubblica Assistenza e Beneficenza   
Casa di Ospitalità  

 

“Santa Teresa del Bambino Gesù”  
Via Umberto, 203 – tel.0922.877053 – FAX 0922.883255  

92023 – Campobello di Licata (AG)  
Web: www.casasantateresa.it – email: santateresabg1941@libero.it  

Pec: santateresabg@pec.it 
 

Riconosciuto istituzione pubblica di assistenza e beneficenza ai sensi dell’art.1 della legge 17 luglio 1990  
n.6972, con decreto dell’Assessore Regionale degli Enti Locali n.634/Gr IX-S.S. del 12 novembre 1987 

 
 

 

            Delibera Commissariale 
 

n° 23  del    13/11/2024       
 
 

 

Affidamento del servizio integrato di assistenza tutelare e servizi  
Oggetto: connessi per la funzionalità dell’Ipab Casa di Ospitalità Santa Teresa del 

Bambino Gesù mediante procedura aperta. – Proroga. 

CIG: 8388309B8F 

 

 

L'anno 2024 addì 13 del mese di novembre in Campobello di Licata, nei locali 

dell’Ipab Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù, il Commissario 

Straordinario, dott. Domenico Aquè, nominato con D.A. n.07/Gab del 01.02.2024 

dell'Assessore Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, con 

l’assistenza in telematica del Segretario/Direttore dell’Ipab, avv. Pietro Amorosia, ha 

adottato la presente delibera 

Il Commissario Straordinario 

 

 

 

 

 

 

 

 

Premesso che con Determina del Segretario n°55/2020 è stato approvato il Bando per 

l’affidamento del servizio integrato di assistenza tutelare e servizi connessi per la funzionalità della 

Pubblica Istituzione Casa di Ospitalità Santa Teresa del Bambino Gesù mediante procedura aperta, 

con ricorso all'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 c.3 lett. a del 

Dlgs.n°50/2016 e s.m.i., con importo a base d’asta di € 520.000,00, meno oneri per la sicurezza di 

€.10.400,00, per la durata contrattuale di due anni e che con Delibera Commissariale n. 29 del 

09.11.2022 e’ stato rinnovato per altri 2 anni il contratto di affidamento del servizio con scadenza 

il 30.11.2024; 

Considerato che interrompere il servizio di affidamento arrecherebbe notevoli disagi e danni alla 

stessa incolumità degli ospiti della struttura e che significherebbe interruzione di pubblico servizio; 

 Che l’iter di una nuova gara di appalto richiederebbe del tempo che non consente di sospendere il 

rapporto di affidamento del servizio integrato di assistenza tutelare; 

http://www.casasantateresa.it/
mailto:santateresabg1941@libero.it
mailto:santateresabg@pec.it


Ritenuto opportuno per le condizioni sopra citate di prorogare l’attuale appalto nelle more della 

nuova gara,  agli stessi patti e condizioni ; 

 

Vista la Legge fondamentale delle II.PP.A.B. del 17.07.1890 n° 6972 e s.m.i.; 

 

Visto il Dlgs n°50 /2016 e s.m.i., Codice dei contratti (appalti) pubblici; 

 

Vista la L.R. 12/2011 per come modificata dall’art. 24 della L.R. 8/2016 “Disciplina dei contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

 

Visto il Dprs. n°13/2012 del 31.01.202 contenente il Regolamento di esecuzione ed attuazione 
della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12. 

 

Visto l’art. 68 della legge regionale n°10/99 così come modificato dalla L.R. 19/2005 sul controllo 
degli atti delle Ipab; 
 
Visti i documenti trasmessi in data 17.11.2020 che risultano regolari; 
 
 

 

Premesso quanto sopra, vista la propria competenza e l’insussistenza di conflitti di interessi ai 
sensi dell’art.6 del DPR. n°62/13: 

 

DELIBERA 

 

di prorogare l’attuale appalto nelle more dell’espletamento di una nuova procedura ad evidenza 

pubblica, per l’affidamento del servizio integrato di assistenza tutelare e servizi connessi per la 

funzionalità di questa O.P. , agli stessi patti e condizioni, con l’Associazione San Marco Onlus 

mandante Social Care – Società Cooperativa Limitata Onlus; 

 

 

 

Prendere atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 7/2019, le motivazioni in fatto e diritto 

esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e per 

l’effetto; 
 
 
 
  
 
 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito informatico dell’Ipab , 

ai sensi del comma 3 dell'art. 12 della l.r. 5/2011, e dell’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 
2009 n.69 e s.m.e i.  

Il Segretario/Direttore 

f.to avv.Pietro Amorosia 



 
 
 
 

 

                                                 Il Segretario/Direttore  
 
Parere del Segretario: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità    
tecnica e contabile ai sensi e per gli effetti all’art. 49 del D. L267/2000 
 
 
 
                                                                                                                 Il segretario 
 
                                                                                              f.to   Avv. Amorosia Pietro  
 
 
************** 
 
Letto confermato sottoscritto 
 
Il Segretario/Direttore                                                                  Il Commissario 

f.to avv. Amorosia Pietro                                                          f.to      Dott. Domenico Aquè     

 

 

 

 

                                      ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE  
ai sensi dell’art. 18 della L.R. n° 22/2008 così come modificato dall’art.6 della legge 
regionale n° 11 del 26 giugno 2015  
 

Il Segretario/Direttore attesta che questa Determina è pubblicata all’albo telematico dell’Ipab 
dal 13/11/2024 al 29.11.2024, registro pubblicazioni n° 49 /2024  

Il presente atto non è soggetto a controllo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 14 
della legge regionale n. 19 del 22 dicembre 2005. 

 
 

Campobello di Licata 13.11. 2024 
Il Segretario/Direttore 

f.to Avv Amorosia Pietro   


